Protokół  Nr 58/2022
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 20 czerwca 2022 r.



Obecni na posiedzeniu:
1. Dominika Wikiera		- Przewodnicząca
2. Sławomir Karnowski 		
3. Adam Maćkowski		
4. Krzysztof Jaruszewski 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

 	1.Artur Mikiewicz 		- Burmistrz Miasta 
2.Włodzimierz Zalewski 	- Skarbnik Miasta 

Posiedzenie Komisji odbyło się trybie on-line


Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Analiza materiałów na LI sesję Rady Miasta.
4. Sprawy bieżące
5. Zakończenie


Punkt 1. Otwarcie

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  – otworzyła posiedzenie witając wszystkich obecnych. 

- stwierdzenie quorum
Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
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- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – poinformowała, że w związku z tym, iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń do treści protokołu, protokół z  57 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty.



Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera   – przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 



Punkt 3.	Analiza materiałów na LI sesję Rady Miasta 

Członkowie Komisji dokonali analizy proponowanego porządku obrad wraz                    z załączonymi projektami uchwał, a w szczególności;
· projekt uchwały zmieniającej uchwałę sprawie uchwały uchwalenia
budżetu miasta na 2022 rok.
Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski omówił poszczególne zmiany 
w budżecie miasta na 2022 rok. 

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji wypracowali następujące opinie: 
w sprawie 	zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Chełmińskiej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej Sp.  z o.o. z siedzibą w Chełmnie
    	„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna pozytywnie opiniuje wystąpienie z wnioskiem o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Chełmińskiej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej Sp.  z o.o. z siedzibą w Chełmnie. Pozwoli to na uzyskanie dotacji celowej z Krajowego Zasobu Nieruchomości, który będzie wspierał finansowo realizację budowy ok. 44 mieszkań, które będą przeznaczone na wynajem komunalny.”
(Opinia stanowi załącznik do protokołu).
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w sprawie 	ustalenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie Miasto Chełmno na rok szkolny 2022/2023 
		„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna pozytywnie opiniuje ustalenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie Miasto Chełmno na rok szkolny 2022/2023 z uwagi na dynamicznie zmieniającą się sytuację na rynku paliw.”
(Opinia stanowi załącznik do protokołu).

w sprawie 	przystąpienia do zmiany obszaru i granic Aglomeracji Chełmno
    	„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna pozytywnie opiniuje zmiany obszaru i granic Aglomeracji Chełmno, które umożliwią rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej, dając możliwość aktywizacji tych terenów. Wspieramy również współpracę z gminą wiejską Chełmno, mającą na celu skanalizowanie miejscowości Kałdus.”
(Opinia stanowi załącznik do protokołu).

do projektu uchwały 	zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia					budżetu miasta na 2022 r.
    	„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna pozytywnie opiniuje zmiany budżetu miasta na 2022 r. Zwracając uwagę na wprowadzenie oczekiwanego przez mieszkanki i mieszkańców projektu pt. „Realizacja działań zmierzających do uspójnienia miejskiej sieci transportu zrównoważonego”. W ramach zadania planuje się budowę ścieżki rowerowej wraz z oświetleniem w ul. Szosa Grudziądzka, chodnika w ul. Jastrzębskiego, modernizację parkingu przy ul. Biskupiej, rozbudowę infrastruktury rowerowej. Zmianę harmonogramu realizacji zadania „Przebudowa objazdu wschodniego Zespołu Staromiejskiego w Chełmnie”.  Ze względu na konieczność wymiany sieci wodociągowej w ul. Wodnej powoduje przesunięcie robót drogowych, dlatego też zadanie będzie realizowane w ramach przedsięwzięcia wieloletniego w latach 2022-2023. Zwiększenie planu wydatków w zadaniu „Odprowadzanie wód opadowych na ul. Przemysłowej w Chełmnie” do poziomu pozwalającego na rozstrzygnięcie postępowania przetargowego. Realizacja tych zadań pozwoli na bardziej zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową.”
(Opinia stanowi załącznik do protokołu).
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Punkt 4.	Sprawy bieżące 

Członkowie Komisji przeanalizowali sprawozdanie ZAZ z działalności za rok 2021.

Radny p. Adam Maćkowski zapytał o zdemontowane lampy w ramach wymiany oświetlenia - Czy jest możliwość ich nabycia przez mieszkańców?

Burmistrz Miasta p. Artur Mikiewicz – wyjaśnił, że zużyte osłony zostały poddane utylizacji, sprzedać ich nie można. Będą podjęte rozmowy w celu znalezienia rozwiązania problemu.

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera zapytała o otwartość placów zabaw przy szkołach na sezon letni.

Burmistrz Miasta p. Artur Mikiewicz – wyjaśnił, że  zostaną podjęte rozmowy z dyrektorkami szkół. 



Punkt 5.	Zakończenie.

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknęła obrady  dziękując obecnym za przybycie i udział                             w dyskusji.


                                                               Przewodniczyła i protokołowała 

							     (Dominika Wikiera)





